
Smlouva 

o realizaci odborné praxe studentů CESA VUT v Brně 

Smluvní strany 

Vysoké učení technické v Brně 
Centrum sportovních aktivit (CESA), 
veřejná vysoká škola - subjekt nezapisovaný do obchodního rejstříku, 
se sídlem v Brně, Technická 3058/1 O, PSČ 616 00, IČ 00216305, 
jednající

(dále jen „součást VUT") 

na straně jedné a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IC 61989592 
Součást: Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 
jednající: Mgr. Michal Šafář Ph.O., děkan FTK UP 

(dále jen „společnost") 

na straně druhé 

I. Předmět smlouvy 

se dnešního dne dohodly takto: 

(1) Předmětem této smlouvy, uzavřené podle ustanovení§ 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 
Sb., je stanovení podmínek vzájemné spolupráce při realizaci odborné praxe studentů CESA VUT 
v Brně. Účelem smlouvy je zajištění praktické přípravy studentů fakulty formou odborné praxe u jiné 
osoby, která má oprávnění k činnosti související s oborem studia na CESA VUT v Brně. 

(2) Obě smluvní strany, v rámci svých závazků sjednaných touto smlouvou, se zavazují poskytnout si 
navzájem součinnost v míře, která je nezbytná pro vykonání odborné praxe studentů profesního 
bakalářského studijního programu uskutečňovaného vysokou školou. 

li. Závazky smluvních stran 

(1) Společnost se zavazuje umožnit na svém pracovišti FTK UP v Olomouci, tř. Míru 117, 771 47 Olomouc 
absolvování odborné praxe studentů (studentů) CESA VUT v Brně. 

(2) Odborná praxe bude realizována průběžně v období od 3 semestru do 6 semestru studia studentů 
studijního programu Sportovní technologie. 
Student absolvuje praxi maximálně v rozsahu 40 hodin týdně, tj. max 8 hodin denně, v obvyklé pracovní 
době společnosti. 

(3) Po uvedenou dobu zajisti společnost praktikujícímu studentovi (studentům) odborné vedení a dohled 
nad průběhem prováděných činností. Řízením a kontrolou výkonu praxe je pověřen pracovník 
společnosti

(4) Společnost se zavazuje provést příslušná školení praktikujícího studenta (studentů) v oblasti BOZP 
a PO, případně s ohledem na charakter vykonávaných prací rozšířit stávající školení studenta v souladu 



s vyhl. č. 50/1978 Sb. O provedení příslušných školení a instruktáží nezbytných pro výkon odborné 
praxe pořídí společnost průkazný záznam. 

(5) Společnost může doporučit praktikujícímu studentovi (studentům) vhodnou formu a rozsah pojištění 
s ohledem na možná rizika vykonávané práce. 

(6) Společnost, nejpozději ke dni ukončení praxe, vydá studentovi (studentům) písemné potvrzení 
o absolvování praxe, jehož obsahem bude zejména 

a) jméno a příjmení studenta, datum narození, bydliště, 
b) údaj o celkové délce skutečně realizované praxe {počet odpracovaných dnů), 
c) stručná charakteristika prací, které student osobně konal, 
d) datum a podpis odpovědné osoby. 

(7) Společnost je oprávněn vyřadit studenta z praxe, jestliže student svým jednáním či vystupováním 
vážným způsobem poruší obecně závazné právní předpisy nebo interní předpisy společnosti, o 
nichž byl poučen, nedbá udělených pokynů společnosti nebo jeho zaměstnanců, nebo v případě 
neomluvené absence. O vyřazení studenta z praxe společnost neprodleně vyrozumí pověřenou 
osobu za VUT. 

(8) CESA se zavazuje 

a) zajistit řádnou teoretickou přípravu studentů pro výkon činností konaných v rámci odborné praxe, 
b) zajistit v nezbytné míře kontakt pedagogických pracovníků školy s mentory studentů z řad 

zaměstnanců společnosti; pověřenou osobou jednat za CESA v uvedených věcech je 
 Technická 2896/2, 616 69 Brno 

Ill. Ostatní ujednání 

(1) Posouzení, zda konkrétní činnost praktikujících studentů má produktivní charakter a zda za ni náleží 
odměna, spadá zcela do kompetence osoby, u níž je praxe vykonávána. Produktivní činností se pro tyto 
účely rozumí činnost, která přináší příjem osobě, u níž je vykonávána, přičemž tento příjem není 
nahodilý, ale je účelem a pravidelným výsledkem takové činnosti. 

(2) Vzájemné vztahy mezi společností a praktikujícími studenty se řídí příslušnými ustanoveními obecně 
platných právních předpisů českého právního řádu, tj. zejména občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 
v platném znění a ustanovením§ 391 odst. 1 a 4 zákoníku práce č. 262/2006 Sb. v platném znění. 

(3) Veškeré náklady studentovi případně vzniklé v souvislosti s výkonem odborné praxe, tzn. zejména např. 
pojistné, ubytovací a stravovací náklady, jízdné atp., hradí student. Společnosti v uvedené souvislosti 
nevznikají na základě této smlouvy žádné finanční závazky vůči studentovi, ledaže s ním uzavře jinou 
individuálně určenou smlouvu. 

(4) Pro každého studenta na odborné praxi u organizace bude podepsána konkrétní smlouva pro její 
zajištění. 

(5) Závazek z této smlouvy může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran. 
(6) Závazek z této smlouvy dále může zaniknout výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení 

důvodu, a to s výpovědní lhůtou, která činí 14 kalendářních dnů ode dne doručení projevu vůle druhé 
smluvní straně 

IV. Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva je platná s účinností ode dne podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Uzavírá se 
na dobu neurčitou od 1. 2. 2021 Každá strana může smlouvu vypovědět v měsíční výpovědní lhůtě. 

(2) Smlouva se vyhotovuje ve třech identických výtiscích, z nichž po jednom vyhotovení obdrží VUT a 
společnost po dvou vyhotoveních. 



V Brně dne f f 0 / 7 

Za Vysoké učení technické v Brně, 
Centrum sportovních aktivit: 

V Olomouci dne 

Za společnost: 



Příloha č. 1 

Jmenný seznam studentů účastných odborné praxe 

Jméno a příjmení Datum Ročník a Obor 
Studenta / studentky narození typ studia 



Příloha č. 2 

Potvrzení o praxi studenta CESA VUT v Brně 

I Název firmy 

Adresa firmy Telefon, email, fax, www 

Jméno studenta/ studentky Datum narození 

Datum zahájení praxe Datum ukončení praxe Délka praxe (pracovních dní) 

Náplň práce 

I 
Jméno a funkce potvrzujici osoby 

Datum: Razítko a podpis pověřené osoby firmy 




